
DIREZIONE  DIDATTICA  STATALE  “DANTE  ALIGHIERI” 

Via Giolitti, 24  41037 Mirandola (MO) 

Tel. 0535/21034 

e.mail:   moee040005@istruzione.it 

 

 

 

Programma Operativo Nazionale 
 “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità di 

investimento: 13i (FESR) Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” Obiettivo specifico 13.1 : “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - 
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.3A- FESRPON-EM-2022-132 

CUP: G89J22000320006 
CIG: Z83383AA15 

 
Albo online 

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Affidamento diretto mediante offerta di preventivo: Determina acquisto vasetti e 

materiale per progetto   

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n°2440 “Nuove disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e 

sulla contabilità generale dello Stato” e relativo regolamento R.D. 23 maggio 1924, n°827 

“Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato 

e successive modifiche”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del Lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 46 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art.1, c.143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità di investimento: 13i (FESR) Promuovere il 

MOEE040005 - A6A0FEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008479 - 19/10/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da RAFFAELA PELLACANI

mailto:moee040005@istruzione.it


DIREZIONE  DIDATTICA  STATALE  “DANTE  ALIGHIERI” 

Via Giolitti, 24  41037 Mirandola (MO) 

Tel. 0535/21034 

e.mail:   moee040005@istruzione.it 

 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - 
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Codice Identificativo 
Progetto: 13.1.3A- FESRPON-EM-2022-132 

VISTO l'avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 2021 – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.3 – “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA   la nota autorizzativa prot. n° AOOGABMI-0035942 del 24.05.2022 che determina l’avvio delle 
attività e il contestuale avvio della spesa; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione dei PON FESR; 
VISTO l’art. 1 comma 1 del D.L. 76/2020 convertito in legge 120/2020 – Semplificazioni in materia di 

Contratti pubblici, che ha disposto la possibilità, fino al 31/12/2021 di applicare le procedure 
di affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 150.000 euro, al fine di far 
fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e 
dell’emergenza sanitaria globale del COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, 
comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   l’art. L’articolo 51, comma 1 del d.l. 77/2021 che dispone la proroga al 30/06/2023 del termine 
e prescrive la modifica del limite consentito di affidamento sottosoglia a euro 139.000,00; 

PREMESSO che occorre procedere con urgenza alla fornitura di vasetti e materiale per progetto 
Edugreen 

DATO ATTO che dall'indagine esplorativa di mercato esperita dalla segreteria amministrativa è 
emerso che la spesa necessaria per la fornitura può essere ragionevolmente preventivata in 
euro 211.64 IVA esclusa; 

ACCERTATA l'inesistenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura sul portale acquisti in rete e 
ritenuto che le procedure da disporre sul Mercato della Pubblica Amministrazione 
risulterebbero comunque non corrispondenti alle esigenze della scuola, rispetto alla 
tempistica necessaria per le consegne, alla variegata composizione delle forniture richieste e 
all'entità relativamente modesta della spesa da disporre; 

RITENUTO quindi di dover rivolgere richiesta di offerta a fornitori specializzati; 
VISTA l'offerta (prot.8477 del 19/10/2022) prodotta dalla Ditta ARCA S.P.A. di OSIO SOTTO (P.Iva 

00873790166 C.Fisc. 00873790166) che stabilisce in euro 215,74 oltre IVA euro 47,46 per un 
prezzo complessivo della fornitura di euro 263,20; 

VALUTATA positivamente l'offerta prodotta dalla Ditta ARCA S.P.A. di OSIO SOTTO (P.Iva 
00873790166 C.Fisc. 00873790166) ritenutala congrua e conveniente per l'istituzione 
scolastica; 

 

MOEE040005 - A6A0FEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008479 - 19/10/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da RAFFAELA PELLACANI

mailto:moee040005@istruzione.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157


DIREZIONE  DIDATTICA  STATALE  “DANTE  ALIGHIERI” 

Via Giolitti, 24  41037 Mirandola (MO) 

Tel. 0535/21034 

e.mail:   moee040005@istruzione.it 

 

DATO ATTO che è stata acquisita agli atti la dichiarazione sostitutiva rilasciata dal rappresentante 
legale della società affidataria della fornitura circa il possesso dei requisiti di carattere 
generale e tecnico- professionali richiamati dal secondo comma dell'art. 32 del Decreto 
Legislativo 18/04/2016 n. 50, nel testo modificato con Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56, 
che si è provveduto alla verifica del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) e che 
è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara; 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

1. Di AFFIDARE alla Ditta ARCA S.P.A. di OSIO SOTTO la fornitura di vasetti e materiale per progetto 

Edugreen al prezzo complessivo di euro 215,74 IVA ESCLUSA ed euro 263,20 IVA COMPRESA, alle 

condizioni di cui all'offerta prodotta dalla stessa; 

2. Di DISPORRE per l'annotazione nelle scritture contabili dell'impegno di spesa a carico del programma 

annuale del  corrente esercizio finanziario – sull'aggregato A3/013 Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo- Avviso 50636/2021. 

3. Di DARE ATTO che il pagamento della fornitura sarà disposto entro trenta giorni dalla presentazione di 

regolare fattura elettronica riportante il codice unico dell'istituzione scolastica (UFPJOE). 

4. Di PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo della scuola. 

 
 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  Dott.ssa Raffaela Pellacani 

       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R.    

28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, 

                   il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

MOEE040005 - A6A0FEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008479 - 19/10/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da RAFFAELA PELLACANI

mailto:moee040005@istruzione.it

		2022-10-28T10:24:58+0200
	RAFFAELA PELLACANI




